

Webbombud går samman i "fack"

Ombuden som säljer .se-domäner har för lite att säga till om tycker de. Därför har de bildat en ombudsförening, och ett av de första målen blir att försöka sanera marknaden från skumraskföretag, berättar interimsoverförande Michael Ländin från Kalmar.

Det är företaget NIC-SE som står för driften av det nationella registret för .se-domänerna på internet.

Under sig har de 600 ombud ute i landet. Det är ombud som säljer rätten till en .se-domän.

Men de har inte full kontroll över vad de säljer, menar de. Det är till exempel NIC-SE som sätter priserna och som fakturerar. Det kan bli lite snett.

Men nu ska ombuden se till att skaffa sig mer inflytande. I veckan enades de om att bilda en ombudsförening som ska stå starka mot NIC-SE.

– Vi blir som en fackförening fast vi är företag, berättar Michael Ländin, interimsoverförande och vd för företaget FL-net i Kalmar.

Han menar att NIC-SE tidigare bestämt allting om domänerna som säljs. De sätter priserna efter eget huvud och de bestämmer hur domänerna ska se ut. Ombuden vill till exempel ha lägre priser för en domän.

– Ombuden registrerar domänerna och sedan har vi inte mer med dem att göra. Det kan kännas lite konstigt för en del kunder när fakturan kommer från NIC-SE, menar Michael Ländin.

Att sälja domänerna är numera en omfattande verksamhet sedan vem som helst kan registrera en domän, inte bara ett bolag.



Foto: Mattias Johansson

Michael Ländin vill vara med och sanera .se-marknaden.

Det säljs i dagsläget kring 400 domäner om dagen, och det öppnar också för ett nytt vilda västern på marknaden. Det ställer till det för ombuden att det finns oseriösa aktörer på marknaden som till exempel erbjuder en .eu-domän, trots att det inte finns ännu.

– Den etiska aspekten är en stor del. Det finns många skumraskföretag. Vi måste sanera marknaden.

Michael Ländin har fått positiva reaktioner på den nya föreningen. Den stora majoriteten av ombuden ville ha en förening, och även NIC-SE är positiva.

– De får en motpart att diskutera med så de slipper sätta upp fingret i luften och försöka känna vilket håll det blåser åt, berättar Michael Ländin.

I mars eller april väntar han sig att den nya ombudsföreningen har stadgar och en ordinarie styrelse klar.

Eric Arenius